
Uchwała Nr VII/71/10
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 03.09.2010 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  przedłożonej 
przez Zakład Usług Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz, Nowe Kusy.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 ,  poz. 1591, z późn. zm.) w związku z  art. 24 ust.  9a ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)  uchwala się co następuje:

§1

Przedłuża się do dnia 31.10.2011 r. czas obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
przedłożonej  przez  Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew  Kaśkiewicz,  Nowe  Kusy, 
zatwierdzonej  Uchwałą  Nr IX/65/09  Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  28  sierpnia  2009 r.  ,,w 
sprawie  zatwierdzenia  taryfy  obowiązującej  na  terenie  Gminy  Pasłęk  dla  odbiorców  usług  
świadczonych przez Zakład Usług Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz, Nowe Kusy w zakresie  
zbiorowego zaopatrzenia w wodę”.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr VII/71/10

Rady Miejskiej  w Pasłęku
z dnia 03.09.2010 r.

Zakład Usług Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz, Nowe Kusy dnia 11 sierpnia 2010 r. 
na podstawie art. 24 ust. 9a Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu  ścieków (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2006r.  Nr  123 poz.  858 z  późn. 
zmianami) wystąpił do Burmistrza Pasłęka i Rady Miejskiej w Pasłęku, o przedłużenie o 1 rok, 
dotychczas obowiązującej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę tj. do dnia 31.10.2011 r. Taryfa 
za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  przedłożona  przez  Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew 
Kaśkiewicz, o przedłużenie której wystąpił ww. Zakład zatwierdzona została przez Radę Miejską w 
Pasłęku  Uchwałą  Nr  IX/65/09  r.  z  28  sierpnia  2009  r.  Do  wniosku  o  przedłużenie  taryfy  za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożone zostało uzasadnienie wniosku oraz taryfa za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę. Z analiz dokonanych przez Zakład Usług Wodociągowych w oparciu o dane 
ekonomiczne dotyczące kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę, wynika, iż nie jest konieczna 
zmiana wysokości dotychczasowych opłat  za dostarczoną wodę dla mieszkańców Nowe Kusy i 
Sokółka. W związku ze spełnieniem wymogów formalnych  wynikających z art.24 ust.9a – 9c, 
wyżej cytowanej Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 
uznaje się wniosek Zakładu Usług Wodociągowych, Zbigniew Kaśkiewicz, Nowe Kusy, za zasadny. 



Nowe Kusy 10-08-2010 r.

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedłożonej przez Zakład Usług 
Wodociągowych Zbigniew Kaśkiewicz, Nowe Kusy

I. Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Pasłęk w 

miejscowości Nowe Kusy i Sokółka na okres od 01.11.2010 r. do 31.10.2011 r.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

- Ustawa z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę (Dz.U. NR 123 poz. 

858 z późn. zm.) zwana dalej ustawą

- rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia 

taryf,  wzoru  wniosku  o  zatwierdzenie  taryf  oraz  warunków  rozliczeń  za  zbiorowe 

zaopatrzenie  w  wodę(  Dz.U.Nr  127  poz.  886  z  późn.  zm.)  zwanym  dalej 

Rozporządzeniem.

Taryfowe ceny dotyczą odbiorców usług w zakresie dostawy wody świadczonych przez 

Zakład Usług Wodociągowych w Nowych Kusach z wyłączeniem odbiorców hurtowych.

II. Rodzaj prowadzonej działalności 

     Zakład Usług Wodociągowych w Nowych Kusach prowadzi działalność w zakresie 

zaopatrywania  ludności  w  wodę  na  podstawie  zezwolenia  wydanego  Decyzją 

Burmistrza Miasta Pasłęka znak BGK-III- 7033/28/04 z dnia 23.11.2004 r.

      Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie, 

uzdatnianie i dostarczanie wody za pomocą urządzeń będących własnością Stadniny 

Koni Rzeczna Sp. z o.o.

III. Rodzaje i struktury taryfy

Zakład Usług Wodociągowych w Nowych Kusach stosuje taryfy zaprojektowane w sposób 

zapewniający  uzyskanie  niezbędnych  przychodów,  ochronę  odbiorców  usług  przed 



nieuzasadnionym  wzrostem  opłat  i  cen,  motywowanie  odbiorców  do  racjonalnego 

użytkowania  wody.  Przy  rozliczeniach  za  dostarczoną  wodę  obowiązuje  taryfa 

jednoczłonowa jednolita składająca się z ceny wyrażonej w złotych za 1 m3 dostarczonej 

wody. 

W  rozliczeniach  z  gminą  za  wodę  pobraną  na  cele  określone  w  art.  22  ustawy  o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków obowiązują ceny 

wyrażone w złotych za m3 w wysokości ustalonej jak dla podstawowej grupy odbiorców. 

IV. Taryfowe grupy odbiorców usług

Taryfy  dotyczą  zaopatrzenia  wodę gospodarstw domowych  w miejscowościach Nowe 

Kusy,  Sokółka.  Uwzględniając  powyższe w zakresie  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę 

wyłoniono jedną taryfową grupę odbiorców-gospodarstwa domowe obejmującą wszystkich 

odbiorców  usług  wodociągowych.  Na  podstawie  podstawowej  stawki  opłat  za  wodę 

rozliczana będzie także odrębnie gmina za ilość wody pobranej  z publicznych studni  i 

zdrojów ulicznych do zasilania publicznych fontann, na cele przeciwpożarowe. 

Taryfowa  grupa  odbiorców  usług  obejmuje  odbiorców  wyodrębnionych  na  podstawie 

charakterystyki  zużycia wody,  warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę, a także na 

podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. 

Lp. Taryfowa  grupa  odbiorców 

usług

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług

0 1 2
1. Zaopatrzenie w wodę:
1.1 Gospodarstwa domowe Odbiorcy  zużywający  wodę  na  cele  związane 

bezpośrednio  z  prowadzeniem  gospodarstwa 

domowego  (  woda  do  picia,  mycia,  prania, 

gotowania itp.) w szczególności zamieszkujący w 

budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych

V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wszystkich odbiorców usług obowiązuje taryfa 

jednoczłonowa skadaj ca si  z ceny wyra onej w z za m³ zu ytej wody.ł ą ę ż ł ż



Ujęcie wody w miejscowości Nowe Kusy

Grupa1

Gospodarstwa domowe i 

pozostali

Cena wody w zł / m3

Taryfa netto Taryfa brutto
3,26 zł / m3 3,49 zł/m3

Ujęcie wody w miejscowości Sokółka

Grupa1

Gospodarstwa domowe i 

pozostali

Cena wody w zł / m3

Taryfa netto Taryfa brutto
3,34 zł / m3 3,57 zł/m3

       Do cen netto dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z Rozporządzeniem § 2 

pkt. 9-11, stawka podatkowa wynosi 7 %.

VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i 

urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są na podstawie 

zatwierdzonych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz ilości dostarczonej wody. 

VII. Warunki stosowania cen.

     - zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców. 

      Przedmiot działania na terenie gminy Pasłęk – w zakresie objętym Ustawą i 

niniejszym wnioskiem – stanowi zaopatrzenie w wodę, za pomocą urządzeń będących 

w eksploatacji naszego Zakładu.

- określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i 

które zostały określone w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodne z normami krajowymi. 


